
 Strana 1 z 3

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
Úvod

Programový rámec SP SZP MAS Český Západ vychází ze Strategie komunitně vedeného místní rozvoje (CLLD) pro programové období 2021 - 2027, která navazuje na 
Strategii CLLD zpracovanou pro předchozí programové období a byla aktualizována v roce 2021. Následně v roce 2022 probíhal sběr projektových záměrů a byly 
diskutovány možné oblasti podpory, mj. na Regionální konferenci MAS dne 17.10.2022 ve Stříbře a 20.10.2022 on-line. Vzešlé návrhy byly projednány na 24. Valném 
shromáždění členů MAS Český Západ dne 23.3.2023 v Křelovicích, které pověřilo Výbor partnerství MAS dopracováním Programového rámce SP SZP a schválením jeho 
finálního znění vč. výběru podporovaných aktivit a stanovení finančního a indikátorového plánu.  
 
Na jednání 3.8.2023 v Michalových Horách rozhodl Výbor partnerství o výběru podporovaných oblastí, tzv. Fichí, přičemž hlavním parametrem byl soulad 
podporovaných oblastí SP SZP se Strategií CLLD, umožnění co možná nejvíce integrovaných projektů a víceúčelového využití jejich výstupů a maximální zjednodušení 
pro žadatele. Z tohoto duvodu byly vybrány Fiche 4, Fiche 5, Fiche 6 a Fiche 7. 
 
V průběhu srpna-září 2023 probíhal ještě dodatečný sběr projektových záměrů na základě v tu dobu známých podmínek k ověření absorpční kapacity, který Výbor 
partnerství vyhodnotil na svém jednání 14.9.2023 v Lipně, kde také navrhl rozdělení finanční alokace mezi jednotlivé Fiche. Následně na jednání 9.11.2023 v 
Bezdružicích rozhodl Výbor partnerství o stanovení finančního a indikátorového plánu a schválil finální podobu Programového rámce SP SZP pro předložení na MZe a 
pověřil manažera MAS zapracováním případných připomínek po konzultaci s Předsedou MAS a Ředitelkou MAS.

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

Projekty podporované MAS Český Západ by měly být zaměřené na hledání a implementaci INOVATIVNÍCH PŘÍSTUPŮ k řešení problémů, tj.: 
a) Projekt využívá principy, metody, postupy nebo technologie v regionu dosud běžně nepoužívané nebo alespoň prvně použité na úrovni příslušného žadatele 
(inovativní forma). 
b) Projekt řeší problém, kterým se v regionu dosud žádný subjekt nezabýval (inovativní obsah). 
c) Projekt je originální, v regionu dosud nerealizovaný.

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

Projekty podporované MAS Český Západ by dále měly být zaměřené na hledání a implementaci SMART neboli CHYTRÝCH ŘEŠENÍ, tj. těch která: 
a) využívají participativních metod a zapojování veřejnosti do plánování, rozhodování a realizace, 
b) využívají a zapojují odborníky na danou problematiku (např. architekty, designéry, ...), 
c) efektivně využívají kapacity a zdroje a podporují sdílení, víceúčelové využívání, multifunkčnost, integrovanost, 
d) v rámci možností využívají vhodná IT řešení, digitalizaci. 
V současné době dle informací MAS není v regionu připravována žádná strategie SMART Villages.

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Rozvoj mikro, malých a středních podniků

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

2.4. Stabilní lokální ekonomika

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 2.4.1. Podpora místních produktů

2. 2.4.2. Rozvoj udržitelného zemědělství a lesnictví

3. 2.4.3. Rozvoj řemesel, výroby a služeb

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Místa k setkávání a občanská vybavenost

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

2.1. Spokojený a inspirující komunitní život

Vazba na specifický cíl Strategického rámce



 Strana 2 z 3

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 2.1.1. Vytváření a rozvoj komunitních center jako míst k setkávání

2. 2.1.2. Zkvalitňování veřejných sportovišť pro rekreaci obyvatel

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

Krajina pro lidi

Název Fiche

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

2.3. Pohostinný region otevřený návštěvníkům

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 2.3.1. Rekreační a turistická infrastruktura

2. 2.3.2. Vytváření atraktivních turistických cílů

Oblasti podpory/Aktivity

a) Neproduktivní infrastruktura v krajině

b) Lesní a polní cesty

c) Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření

d) Stezky v lese i mimo les

e) Drobné památky v krajině

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace, zemědělský podnikatel a držitel lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

4.

Č.ř.

Projekty spolupráce

Název Fiche

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

3.3. Navazování a rozvoj partnerství a spolupráce

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 3.3.1. Setkávání místních aktérů

2. 3.3.2. Vytváření a podpora místních sítí a zastřešující iniciativy

3. 3.3.3. Spolupráce a partnerství mimo region

Oblasti podpory/Aktivity

a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké veřejnosti v daném regionu

b) Investice

MAS, další aktéři venkova

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 4 5 000 000 5 000 000 4 000 000 3 000 000 17 000 000

Fiche 5 4 000 000 3 000 000 2 000 000 1 000 000 10 000 000

Fiche 6 2 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 5 000 000

Fiche 7 635 800 1 000 000 1 000 000 500 000 3 135 800

Součet za roky 11 635 800 10 000 000 8 000 000 5 500 000 35 135 800



Strana 3 z 3 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 6 4 2 2 1 15

0 0,00022616 0,00015077 0,00007539 0,00007539 0,00003769 0,0005654

2. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 10 000 10 000 10 000 10 000 0 40 000

3. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 8 7 6 5 4 30

4. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 8 500 5 000 2 500 1 500 500 18 000

0 0,00102172 0,00060101 0,00030051 0,0001803 0,0000601 0,00216364


